

Įstaigos pavadinimas: VŠĮ „Socialinės partnerystės centras“
Bendrovės kodas: 193271922
Buveinė: Kapsų g. 22-53, Vilnius
Patvirtinimo data: 2017 m. kovo mėn. 13 d.

AIŠKINAMASIS RAŠTAS prie 2016.12.31 finansinės atskaitomybės

1. BENDROJI DALIS

Viešoji įstaiga „Socialinės partnerystės centras“ (toliau- Įstaiga) yra pelno nesiekiantis ribotos atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kuris tenkina viešuosius interesus, teikdamas paslaugas nurodytas įstatuose.

Įregistruota: 1997 m. sausio mėn. 09 d. Valstybės įmonėje Registrų centre.

Pagrindinė bendrovės veikla – tenkinti viešuosius interesus.

Įmonės darbuotojų skaičius praėjusių finansinių metų pabaigoje - 4.

2. APSKAITOS POLITIKA

Buhalterinė apskaita tvarkoma ir metinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos Buhalterinės apskaitos įstatymu, Verslo apskaitos standartais, Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis.

Įmonės finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

Visas įmonės turtas, nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai finansinėje atskaitomybėje išreiškiami pinigais.

Įmonės ūkinės operacijos ir įvykiai apskaitoje registruojami tada, kai jie atsiranda ir pateikiami tų laikotarpių finansinėje atskaitomybėje, neatsižvelgiant į pinigų gavimą ar išmokėjimą. Pagal kaupimo principą pajamos registruojamos tada, kai jos uždirbamos.

Įmonės pajamos, uždirbtos per ataskaitinį laikotarpį, siejamos su sąnaudomis, patirtomis uždirbant tas pajamas. Sąnaudos pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kai buvo uždirbtos su jomis susijusios pajamos. Per ataskaitinį laikotarpį bendrovės padarytos išlaidos gali būti nedelsiant pripažintos to ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudomis (paprastai bendrosiomis bei administracinėmis), jeigu jų neįmanoma susieiti su konkrečių pajamų uždirbimu ir nenurodoma, kad per ateinančius ataskaitinius laikotarpius jos duos pajamų.

Nematerialiuoju turtu įmonėje pripažįstamas identifikuojamas nepiniginis turtas, neturintis materialios formos, kuriuo įmonė disponuoja ir kuri naudodama tikisi gauti tiesioginės ir netiesioginės ekonominės naudos.

Ilgalaikiu materialiuoju turtu įmonėje laikomos materialinės vertybės savo požymiais atitinkančios ilgalaikio materialiojo turto oficialų apibūdinimą ir kurių įsigijimo savikaina ne mažesnė kaip 290 Eur. Ilgalaikis materialusis turtas įmonės apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, į kurią įskaitomos su jo įsigijimu susijusios išlaidos: maitas, akcizas, kiti mokesčiai, atsivežimo bei šio turto parengimo naudoti išlaidos (instaliavimo, bandymo, derinimo ir panašios). Į nekilnojamojo turto įsigijimo vertę įskaitomas turto registravimo mokestis ir remonto sąnaudos, patirtos iki jo naudojimo pradžios. Finansinėje atskaitomybėje ilgalaikis materialusis turtas pateikiamas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį.

Įmonėje trumpalaikis turtas apskaitomas į veiklos išlaidas iškart pradėjus jį naudoti.

Operacijos užsienio valiuta įvertinamos pagal Lietuvos banko skelbiamus euro ir užsienio valiutų santykius. Teigiama/neigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka atitinkamai priskiriama prie įmonės finansinės veiklos pajamų/sąnaudų.

Įmonės pajamos pripažįstamos kaupimo principu. Pajamomis laikomas tik įmonės ekonominės naudos padidėjimas. Tikroji paslaugų ar prekių vertė, nuolaidos, bei grąžinimų vertė nustatoma įmonės ir kliento susitarimu. Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką.

Įmonės gauta parama apskaitoje atvaizduojama pagal faktinį pinigų, prekių, paslaugų gavimą.

Įmonės suteikta labdara ir parama apskaitoje atvaizduojama pagal faktinį pinigų, turto ir paslaugų suteikimą.

Palūkanos gautos už sąskaitose esančius pinigus apskaitomos finansinės veiklos pajamose.

3. PASTABOS

1. Ilgalaikis materialusis turtas

Įmonė ilgalaikio turto neturėjo.

2. Finansinis turtas

Ataskaitiniais metais įmonė finansinio turto neturėjo.

3. Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys

Įmonė atsargų ir išankstinių apmokėjimų neturėjo.

4. Per vienerius metus gautinos sumos

Įmonė gautinų sumų neturėjo.

5. Įmonės įsipareigojimai

Įmonė įsipareigojimų neturėjo.

6. Finansiniai ryšiai su įmonės vadovais

Ataskaitiniu laikotarpiu įmonės vadovui priskaičiuota 1345 Eur darbo užmokesčio.

7. Ataskaitinių metų veiklos rezultatai

2016 m. Įstaiga iš Lietuvos juridinių ir fizinių asmenų gavo 29338 Eur paramos.

Iš kurių gauta 2 % GPM parama – 235 Eur, gautas finansavimas iš Finansų ministerijos – 29103 Eur.

2016 metais Įstaiga dirbo pelningai.

Grynasis ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)– 41 Eur.

Vadovė



Stasė Makštutienė